REQUERIMENTO Nº 161/2021

Senhor Presidente,

Considerando a Resolução nº 001/2021 e a Portaria nº 009/2021, que institui

e nomeia a Comissão Especial para a colaboração, acompanhamento e fiscalização dos atos do

Executivo no enfrentamento à Covid-19 no município de Adamantina.

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto à Secretaria Municipal de

Finanças, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes

informações:

1) Solicitamos relação de beneficiados com a Lei Aldir Blanc em

Adamantina, detalhando o pagamento realizado, a fundamentação do benefício recebido e

demais documentos informativos que o conhecimento possa ser de interesse desta Casa.

2) Solicitamos informação sobre o montante gasto com folha de pagamento

durante o exercício de 2020 utilizando recursos COVID-19. Utilizando o recurso para a despesa

de pessoal, houve economia de recurso próprio?

3) Solicitamos cópia integral dos empenhos com os números abaixo

relacionados (podendo ser enviado na forma digital):

- 12119/2020, 11440/2020, 10973/2020.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de junho de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS ATOS DO COVID-19

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Presidente

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vice-Presidente

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Membro

NORIKO ONISHI SAITO

Membro

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Membro